ПРОТОКОЛ
заседания координационного совета по развитию инвестиционной
деятельности и конкуренции на территории Ставропольского края

10 декабря 2018 г. г.Ставрополь №51

Председательствовал:

Присутствовали:

Члены координационного совета
по развитию инвестиционной
деятельности на территории
Ставропольского края

Приглашенные на заседание

Повестка дня:

1. О согласовании присвоения Обществу с ограниченной ответственно-
стью «Ставропольская Фруктовая Долина» статуса резидента регионального
индустриального парка на территории города Невинномысска Ставропольско-
го края и Кочубеевского муниципального района Ставропольского края.

2. О рекомендации к реализации масштабного инвестиционного проекта
«Закладка интенсивного фруктового сада на территории Ставропольского
края» в целях предоставления Обществу с ограниченной ответственностью
«Ставропольская Фруктовая Долина» земельных участков с кадастровыми но-
мерами: 26:16:010101:23, 26:16:010101:26, в аренду без проведения торгов для
реализации на них указанного инвестиционного проекта.

3. О согласовании утраты статуса резидента регионального индустриаль-
ного парка на территории города Невинномысска Ставропольского края и Ко-
чубеевского муниципального района Ставропольского края обществом с огра-
ниченной ответственностью «СТАВ-ГАЗ», планировавшего реализовывать ин-
вестиционный проект «Развитие рынка газомоторной отрасли Ставропольского
края».

1. СЛУШАЛИ: О согласовании присвоения Обществу с ограниченной
ответственностью «Ставропольская Фруктовая Долина»
статуса резидента регионального индустриального парка на
территории города Невинномысска Ставропольского края и
Кочубеевского муниципального района Ставропольского
края.

Докладчик: Жученко Жанна Владимировна
заместитель директора по финансам Обще-
ства с ограниченной ответственностью
«Ставропольская Фруктовая Долина»

Афанасов Николай Николаевич - замес-
титель председателя Правительства
Ставропольского края

23 чел.

22 чел.

1 чел.

2

РЕШИЛИ: На основании заключения государственного унитар-
ного предприятия Ставропольского края «Корпорация раз-
вития Ставропольского края» от 22 ноября 2018 года о целе-
сообразности рассмотрения инвестиционного проекта «За-
кладка интенсивного фруктового сада на территории Став-
ропольского края» общества с ограниченной ответственно-
стью «Ставропольская Фруктовая Долина», претендующего
на получение статуса резидента регионального индустри-
ального парка на территории города Невинномысска Став-
ропольского края и Кочубеев ского муниципального района
Ставропольского края, присвоить обществу с ограниченной
ответственностью «Ставропольская Фруктовая Долина»
статус резидента регионального индустриального парка на
территории города Невинномысска Ставропольского края и
Кочубеевского муниципального района Ставропольского
края.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 22
«против» - 0
«воздержались» - 0

2. СЛУШАЛИ: О рекомендации к реализации масштабного инвести-
ционного проекта «Закладка интенсивного фруктового сада
на территории Ставропольского края» в целях предоставле-
ния Обществу с ограниченной ответственностью «Ставро-
польская Фруктовая Долина» земельных участков с кадаст-
ровыми номерами: 26:16:010101:23, 26:16:010101:26, в
аренду без проведения торгов для реализации на них ука-
занного инвестиционного проекта.

Докладчик: Жученко Жанна Владимировна
заместитель директора по финансам Обще-
ства с ограниченной ответственностью
«Ставропольская Фруктовая Долина»

РЕШИЛИ: В соответствии с Порядком принятия Губернатором
Ставропольского края решения в целях предоставления
юридическим лицам земельных участков в аренду без про-
ведения торгов для реализации масштабных инвестицион-
ных проектов на территории Ставропольского края, утвер-
жденным постановлением Губернатора Ставропольского
края от 16 июня 2015 г. № 305, на основании заявления
Общества с ограниченной ответственностью «Ставрополь-
ская Фруктовая Долина» от 25 октября 2018 г. № 17, заклю-
чений министерства экономического развития Ставрополь-
ского края от 02 ноября 2018 г. № 38, министерства природ-

3

ных ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольско-
го края (письмо от 06 ноября 2018 г. № 05/5-8968), мини-
стерства строительства и архитектуры Ставропольского
края (письмо от 13 ноября 2018 г. № 01-11/6010), управле-
ния Ставропольского края по сохранению и государствен-
ной охране объектов культурного наследия (письмо
от 01 ноября 2018 г. № 04-15/2479), администрации города
Невинномысска Ставропольского края (письмо от 13 ноября
2018 г. № Исх. 4864-06) о согласовании предоставления зе-
мельных участков из земель населенных пунктов, находя-
щихся в муниципальной собственности: с кадастровым но-
мером 26:16:010101:23, площадью 912080+/-334 кв. м, рас-
положенный по адресу: Ставропольский край, г. Невинно-
мысск, в северо-западной части города;

с кадастровым номером 26:16:010101:26, площадью
50000+/-78 кв. м, расположенный по адресу: Российская
Федерация, Ставропольский край, город Невинномысск,
улица Правокубанская, 1/1, в аренду без проведения торгов
для реализации на территории Ставропольского края мас-
штабного инвестиционного проекта «Закладка интенсивно-
го фруктового сада на территории Ставропольского края»,
признать указанный проект соответствующим критериям,
установленным подпунктом «б» пункта 2 части 1 статьи 21
Закона Ставропольского края от 09 апреля 2015 г. № 36-кз
«О некоторых вопросах регулирования земельных отноше-
ний», и рекомендовать его к реализации в целях предостав-
ления земельных участков из земель населенных пунктов,
находящихся в муниципальной собственности:

с кадастровым номером 26:16:010101:23, площадью
912080+/-334 кв. м, расположенный по адресу: Ставрополь-
ский край, г. Невинномысск, в северо-западной части горо-
да;

с кадастровым номером 26:16:010101:26, площадью
50000+/-78 кв. м, расположенный по адресу: Российская
Федерация, Ставропольский край, город Невинномысск,
улица Правокубанская, 1/1, в аренду Обществу с
ограниченной ответственностью «Ставропольская
Фруктовая Долина» (ОГРН 1152651000116,
ИНН 2630000846 / КПП 263101001) без проведения торгов
сроком на 49 лет, а также установить срок, в течение
которого Обществом с ограниченной ответственностью
«Ставропольская Фруктовая Долина» может быть
реализовано право на предоставление земельных участков в
аренду без проведения торгов для реализации указанного
инвестиционного проекта - 3 месяца.

4

Предоставление земельных участков без проведения
торгов осуществляется на основании соответствующего
распоряжения Губернатора Ставропольского края в
соответствии с земельным законодательством.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 22
«против»- О
«воздержались» - О

3. СЛУШАЛИ: О согласовании утраты статуса резидента региональ-
ного индустриального парка на территории города Невин-
номысска Ставропольского края и Кочубеевского муници-
пального района Ставропольского края обществом с огра-
ниченной ответственностью «СТАВ-ГАЗ», планировавшего
реализовывать инвестиционный проект «Развитие рынка
газомоторной отрасли Ставропольского края».

Докладчик: Аттаев Руслан Магомедалиевич
временно исполняющий обязанности гене-
рального директора государственного уни-
тарного предприятия Ставропольского края
«Корпорация развития Ставропольского
края»

РЕШИЛИ: Согласовать утрату статуса резидента регионального
индустриального парка на территории города Невинномыс-
ска Ставропольского края и Кочубеевского муниципального
района Ставропольского края обществом с ограниченной
ответственностью «СТАВ-ГАЗ», планировавшим реализо-
вать инвестиционный проект «Развитие рынка газомоторной
отрасли Ставропольского края».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 22
«против»- О
«воздержались» - О

Заместитель председателя
Правительства Ставропольского края,
заместитель председателя координационного совета
по развитию инвестиционной деятельности и
конкуренции на территории Ставропольского края Н.Н.Афанасов